

Branża budowlana

Kurs	BUD.12.	Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich - kwalifikacja w zawodzie murarz-tynkarz - jedna z dwóch kwalifikacji potrzebnych do uzyskania tytułu technika budownictwa.
	Czas trwania	Okolo 8 miesięcy w systemie zaocznym - zjazdy: piątek – niedziela.
	Przedmioty	Budownictwo ogólne, rysunek techniczny, podstawy konstrukcji budowlanych, technologia robót murarskich i tynkarskich, organizacja robót budowlanych, kosztorysowanie w budownictwie, język obcy zawodowy, dokumentacja techniczna, nadzór robót budowlanych, kosztorysowanie i dokumentacja przetargowa w budownictwie.
	Zatrudnienie po ukończonym kursie	Przedsiębiorstwa budowlane, wytwórnie prefabrykatów. Laboratoria. Biura projektowe. Sklepy i hurtownie materiałów budowlanych. Wytwórnie betonu i zbrojenia. Firmy świadczące usługi w zakresie remontów i odnowy obiektów. Pracownie konserwacji zabytków. Urzędy administracji państwowej i samorządowej, administracji budynków. Własna działalność gospodarza.
Opis zawodu	Murarz-tynkarz	Murarz-tynkarz zajmuje się wznoszeniem ścian z cegieł, kamieni, elementów betonowych, gipsowych, ceramicznych i innych materiałów budowlanych, nakładaniem warstw tynkarskich (wapiennych, cementowych, żywicznych, alabastrowych). Wykonuje schody, filary oraz stropy, układa na ścianach okładziny, wykuwa otwory oraz sporządza zaprawy murarskie i tynkarskie. Osoba, która ukończyła kurs, zdała egzamin z kwalifikacji może wykonywać zawód murarza-tynkarza.
	Technik budownictwa	Technik budownictwa jest jednym z zawodów wyodrębnionych w ramach branży budowlanej i jednocześnie zawodem bardzo poszukiwanym na rynku pracy, zarówno w Polsce, jak i za granicą. Technik budownictwa kieruje robotami budowlanymi, prowadzi dokumentację budowy, przygotowuje i kontroluje produkcję budowlaną w różnych działach przedsiębiorstwa, sprawuje nadzór budowlany w imieniu inwestora lub organu administracji terenowej, sporządza kosztorysy i mniej skomplikowane prace projektowe oraz wykonuje inwentaryzacje budowlane. Potrafi analizować dokumentację techniczną. Tytuł technika budownictwa otrzyma osoba, która ukończyła kurs, zdała egzaminy z dwóch kwalifikacji na poziomie technikum oraz ma ukończoną średnią szkołę (technikum lub liceum ogólnokształcące).